22.02.2023г. №156-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

ПО ОКАЗАНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НА ОСНОВАНИИ СОЦИАЛЬНОГО КОНТРАКТА НА ТЕРРИТОРИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи», федеральным законом от 05.04.2003 г. №44-ФЗ «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной помощи», законом Иркутской области от 19.07.2010 года №73-ОЗ «О государственной социальной помощи отдельным категориям граждан в Иркутской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 г. №296 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», в целях повышения денежных доходов граждан проживающих на территории МО «Аларский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить состав межведомственной комиссии по оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта на территории МО «Аларский район» (приложение).

2.   Постановление с приложениями разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» (Аюшинова И.В.).
          3. Постановление с приложением разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Светлов К.И.).
          4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя мэра по экономике и финансам Баторова Ю.М.

Мэр района

Р.В. Дульбеев
   Приложение

 к постановлению

администрации МО «Аларский район»
                                                 от 22.02.2023г. №156-П
Состав межведомственной комиссии по оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта на территории МО «Аларский район»
1.   Миленькая Г.П. – и.о.директора ОГБУ «УСЗСОН по Аларскому району» – председатель комиссии (по согласованию);
2.  Баторов Ю.М. – заместитель мэра района по экономике и финансам – заместитель председателя комиссии;
3. Таваршинова В.Ю. – начальник отдела по предоставлению государственной социальной помощи на основании социального контракта ОГБУ «УСЗСОН по Аларскому района» - секретарь комиссии (по согласованию).

Члены комиссии:

1.  Калашникова М.В. – заместитель директора ОГБУ «УСЗСОН по Аларскому району» (по согласованию);
2.  Павлов С.А. – начальник отдела по сельскому хозяйству;

3.  Бутуханова Н.К. – председатель МКУ «Комитет по образованию»;

4.  Саргсян О.Н. – начальник управления экономического развития, труда и туризма;

5. Мишков А.П. – председатель комитета по ЖКХ, транспорту, связи и капитальному строительству;

6. Муруева Д.А. – главный врач ОГБУЗ «Аларская РБ» (по согласованию);

7. Шалбанова М.В. – директор ОГКУ «ЦЗН Аларского района» (по согласованию);

8. Якупова Е.В. – юрисконсульт ОГБУ «УСЗСОН по Аларскому району» (по согласованию);
9. Приставка Е.В. – консультант отдела опеки и попечительства граждан Заларинскому, Аларскому, Нукутскому районов Межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области №3 (по согласованию);
10. Вантеева Л.А.- директор ОГКУ «Центр социальной помощи семье и детям Аларского района»;

11. Главы сельских поселений Аларского района (по согласованию).
Подготовил:                                                                                    Б.Б. Самсонова
Согласованно:                                                                               О.Н. Саргсян
                                                                                                        Ю.М. Баторов
                                                                                                        Т.В. Острикова

                                                                                                        Л.Р. Алексеева